
 
 
 

 
 
 
 
 

RESOLUCION 
 
 
 
 

EL PLENARIO NACIONAL DEL FRENTE AMPLIO, reunido en el día de la fecha, 

 

CONSIDERANDO:  

1) que el Partido Comunista del Uruguay asume la responsabilidad de 

haber mandatado a sus legisladores. 

2) Lo que indica el Capítulo III del Compromiso Político de febrero de 

1972 

 

RESUELVE: SANCIONAR AL PARTIDO COMUNISTA DEL URUGUAY CON LA 

PERDIDA DEL DERECHO A VOTO EN LOS ORGANISMOS NACIONALES DE 

DIRECCION POLÍTICA POR EL LAPSO DE 30 DÍAS. 

 
 

 
Montevideo, 25 de junio de 2011 


